



# גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	ירושלים
9:05	7:13	
9:04	7:31	בני ברק
9:01	7:19	בית שמש
9:05	7:33	מודיעין עילית
9:08	7:26	צפת
9:02	7:09	יבנאל
9:03	7:29	אשדוד
10:17	8:35	אומאן

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק  
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע  
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 11, גליון 44 (559)

פרשת חקת (בחו"ל קורח), ג' תמוז, אבות פרק ד', שעת תשפ"ב לפ"ק

שיעורים כסדרן; נ"ך: נחמיה ג-ד' | בבלי: יבמות ק"ז | ירושלמי: מכות ג' | תוספתא: טהרות ח' | רמב"ם: מקואות י'

## מוהר"ש מספר

### שתי אַזְנֵים בְּרִיאוֹת

רבנו ז"ל ספר (ספוגי מעשיות, מעשה י"ג, היום השני) על הבעטלער הקודש, הבעטלער החרש, שאמר "אתם סוברים שאני חרש, אין אני חרש כלל. רק שכל העולם פלו אינו עולה אצלי לכלום, שאשמע החסרון שלהם, כי כל הקולות כלם הם מן חסרונות, כי כל אחד ואחד צועק על חסרונו, ואפילו כל השמחות שבועולם, כלם הם רק מחמת החסרון ששמח על החסרון שחסר לו ונתמלא, ואצלי כל העולם פלו אינו עולה לכלום, שיכנסו באזני החסרון שלהם, כי אני חי חיים טובים, שאין בהם שום חסרון." <<<<

## מילה של התחזקות !

רבנו ז"ל אומר "כשאַדם נכנס בעבודת השם, אזי הדרך שמראין לו התחזקות", אדם מתחיל להרגיש שהוא לא שונה כלום, הוא מרגיש שלא צריכים אותו, יש כל כך הרבה בלבולים וחלישות הדעת. "וכל הנ"ל עבר על כל הצדיקים, באשר שמענו מפיהם בפרוש, שנדמה להם שהשם יתברך אין מסתכל ופונה אליהם כלל", אלא מאי? הם התחזקו, הם נשארו חזקים ולא עזבו את רצונם, רק כך הם זכו להיות צדיקים גדולים. (לקוטי מוהר"ו חלק ב', סימן מח)

כשאנחנו צריכים להתפלל וללמוד - אסור לתת לסמ"ך מ"ם לבלבל לנו את הראשי; נשמגיעים לעשות את רצון השם, צריכים לעשות את זה בשמחה. רבנו אומר (ספר המדות אות שמחה, סימן א): "כשאדם עושה מצוה בשמחה, זה סימן שלבו שלם לאלקיו".

אתם תראו דבר מעניין, כשאדם מכין לעצמו כוס קפה, או אכל, אז לא נכנסות המחשבות של חלישות הדעת, אף אחד לא חושב בשהוא אכל: 'האם אני ראוי לאכל?' 'האם אני ראוי לבוס קפה?' בשעה מגיע למצוות, פתאום מתחת לאדמה מגיע הסמ"ך מ"ם עם מחשבות זרות ובלבולים להפיל את האדם.

(עצתו אמונה בהר תשפ"ב)

## ווארט על הפרשה

וישלח משה מלאכים מקדש אל מלך אדום להאמר אלהים יודעת את כל התלאה אשר מצאתנו, אנחנו לומדים בפרשת השבוע שמשה רבינו שלח שליחים למלך אדום, לספר לו את כל הקשיים שעברו בני ישראל במצרים, ואיך שהיה צעקו להשם יתברך והוא הציל אותם משם, ועכשיו הוא מבקש ממנו שינרש ליהודים לעבור דרך ארצו.

לכאורה צריכים להבין למה היה חסר כל ההקדמה, לספר לו כל מה שהיהודים עברו במצרים, למה הוא לא היה יכול לבקש את הטובה מיד שיתן לעבור דרך ארץ אדום? אפשר להסביר לפי מה שרבינו אומר (ליקוטי מוהר"ו, חלק א', סימן קצ"ה) על הפסוק (תהלים ד, ב) בצר הרחבת לי, דוד המלך בא ללמד אותנו עם הפסוק שאפילו בתוך הצרה בעצמה יש שם בודאי איזה הרחבה, חוץ ממה שאנחנו מקוים ואנחנו מתפללים להשם יתברך להפטר לגמרי מהצרה, אפשר גם למצוא בתוך הצרה בעצמה שזה לא כל כך גורא, היה יכול להיות הרבה יותר גרוע, השם הכניס גם דברים טובים בתוך הצרה.

זה התחזקות עצומה לכל אדם, כי הרי לכל אדם יש את חבילת הצרות שלו, לאף אחד לא הולך הכל כמו שהוא רוצה, אבל אם אדם יתבונן היטב, הוא יראה שהוא יכול למצוא גם דברים טובים בתוך כל הצרות, כל הבעיות הן הרי רק כדי לעורר את האדם שיחזר להשם יתברך, וכשלאדם יש את השכל הנכון, ומכל הצרות הוא חוזר אל השם, אז הוא זוכה סוף כל סוף להפטר מכל הצרות.

הפח הזה, למצוא את השם גם בכל הצרות, אף פעם לא לעזב את השם, אפילו כשהחיים הולכים מאד קשה, זה כח מיוחד שרק עם ישראל התברכו בו, עם ישראל מקבלים באהבה כל מה שהקדוש ברוך הוא שולח להם, אפילו כשהם לא אוהבים את זה, הם לא יכולים להפחד מהקדוש ברוך הוא בשום מצב, אבל אמות העולם אין להם את הפח הזה, ברגע שדברים לא הולכים בכוון הנכון, הם מתחילים לקלל, הם מתחילים לקלל אפילו את האלילים שלהם, כי אין להם בכלל את הפח למצוא את השם בתוך הצרות.

חז"ל אומרים (עבודה זרה א) שלעתיד לבוא אמות העולם יבקשו שכר כמו היהודים, אז השם ינסה אותם במצות סכה, וכשהם ישבו בסכה השם יתברך יוציא את החמה ויהיה להם חם מאד והם יבעטו בסכה ויצאו, אז יראו את ההבדל בין יהודי לגוי, אפילו כשיהודי צריך לצאת מהסכה מפני החם או הגשם, הוא יצא בהנענה, והוא יצפה ויתגעגע מתי הוא כבר יוכל לחזור, אבל הגוי בועט ומקלל על כל הענין.

רש"י אומר שמשה רבינו שלח להגיד למלך אדום להאמר אלהים יודעת את החוב של פי גר שהם אחים, כדי להראות לו שבאמת גם אדום היה צריך לקיים את החוב של פי גר והיה זרעו (בראשית ט"ו, א), לכן שלא יהיה לו טענות שעם ישראל מקבלים את ארץ ישראל לעצמם, ושלפחות יעזר במשהו ויתן ליהודים לעבור דרך ארצו.

עם דברי רבינו אפשר להבין את זה יותר, שהגויים אף פעם לא היו יכולים לקבל על עצמם את החוב לסבול בגלות, כי הם לא יכולים להחזיק מעמד כשהם עוברים קשיים, רק היהודים, שמוצאים תמיד את הרחבות בתוך הצרות, הם יודעים ומאמינים שאפילו כשיש להם צרות בודאי זה רק טובה מהשם יתברך, רק הם יכלו לסבול את כל הקשיים, ועל ידי זה לזכות לארץ ישראל.

לכן הבה נתחזק, אפילו כשאנחנו עוברים קשיים וצרות, נזכר למצוא את הטובות שהשם יתברך עושה אתנו, את הדברים הטובים שאנחנו מקבלים, ועל ידי זה נוכל להתחזק בכל הקשיים, נהיה שמחים בלי קשר למה שאנחנו עוברים בחיים, נהיה יהודים כשרים ויהיה לנו טוב בעולם הזה ובעולם הבא.

(תוך הנחל חקת תשס"ה)



## החיים הקשים של ילד מפנק

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת בהעלותך, י"ג סיון, שנת ה'תשפ"ב

קבלתי את המכתב.

לגבי הבעל וכו'; אתם כותבים שבכל השנים הייתם ילדה מפנקת, מה שרציתם - נתנו לכם, ועכשו מאד קשה לכם; כשהבעל לא עושה מיד מה שאתם רוצים, אז אתם מתעצבנים, אתם מתחילים להתמלא בטינה - עד שזה מתפוצץ; אתם מבקשים עצה.

ראשית עליכם לדעת, כשיש לאדם קשי והוא מבקש עזרה - הוא כבר כמעט נושע, הצרה היא כשלא רוצים להודות שיש איזה חסרון, אבל כשאדם מבקש עזרה; אתם אומרים, עזרו לי, אני מפנקת, אני חושבת שהכל מגיע לי, אני פוגעת בבעלי - האשה הזאת כבר כמעט נושעה.

העצה היא התבודדות ותפלה. תבקשו מהשם יתברך שירחם עליכם, תגידו לו איזה רחמנות עליכם. כי ילדים שגדלים מפנקים וכו', כל מה שהם רצו הם קבלו - רחמנות גדולה עליהם, הם לא מסגלים לחיות; תבקשו מהשם יתברך את התפלה הזו:

"רבונו של עולם, עזר לי שאזכר שאף אחד לא חיב לי כלום; בעלי הוא לא העבד שלי, הילדים שלי הם לא העבדים שלי, ההורים שלי הם לא העבדים שלי, כלנו עבדים לך השם, אני עבדך; אני, בעלי והילדים שלי צריכים לעבד אותך, אנחנו רק העבדים שלך.

אבא יקר, עזר לי שאסתכל במבט טוב על בעלי, שאהב אותו אפילו שהוא חושב אחרת ממני, שאחיה אתו בשלום אפילו שהוא לא עושה כפי שאני רוצה, עזר לי שאראה בו רק את הטוב.

השם, תציל אותי מצפוני הסמ"ך מ"ם; יש לי טבעים כל כך מרורים, אני מדברת אל אחרים בשנאה, בעקור אל בעלי; אני שולטת עליו כמו ששולטים על עבד: "תעשה לי", תביא לי", "אתה חייב", "כבר אמרתי לך אלף פעמים", "אתה לא שומע?" אבא יקר, למה אני מדברת אליו ככה? למה אני לא מדברת רך, יפה ומתוק? מתי כבר אהיה אשה טובה? מתי אחזר בתשובה? מתי אכבד את בעלי? מה אני חושבת שאני? מי אני בכלל? יש לי עוד כל כך הרבה לתקן, אני כל רחוקה מלהיות טובה!

אבא יקר, תן לי אמונה; תאיר בתוכי את האמונה המאירה, שאדע ואזכר שהכל זה רק אתה, אין שום דבר - רק אתה. בעלי, ילדי - הכל זה ממך. אם הולך לי כמו שאני רוצה - זה ממך, אם לא הולך לי כמו שאני רוצה - זה גם ממך, ואם הכל ממך - הרי שהכל טוב, ואין על מה לבעס".

כך תבקשו מהשם יתברך; תוסיפו את התפלות האישייות שלכם - ובמשך הזמן תצאו מהגלות הקשה שלכם. השם יעזר שתצליחו בכל העניינים.

(עצתו אמונה בהעלותך תשפ"ב)

הבעטלער החרש ספר באריכות איך יש לו חיים כל כך טובים ונעימים, הוא חי חיים טובים, הכל כי הוא אוטם את אזניו, הוא לא מקשיב לשטויות של העולם הזה.

אדם שומע דברים מפחידים שקורים בעולם, והוא מתחיל לפחד, אדם שומע דברים טובים שיש לאחרים והוא מתחיל לקנא בשני, כל כך הרבה קשיים מתחילים רק מלשמע מידי הרבה דברים מיתרים, ואם היו שומרים קצת על האזנים, היו יכולים בקלות לחסוך את זה.

הרבה מאד צרות וקשיים אפשר למנוע בזה שאין לאדם אזנים פקוחות ומחודדות, בזה שלא מקשיבים לכל מה שקורה מסביב, ובכלל שלא שומעים סתם דברים מיתרים שקורים בעולם.

חז"ל אומרים (פתיבות ה') "דרש בר קפרא, מאי דכתיב (דברים כ"ג, י"ד) ונתת תהיה על אזנך, אל תקרי אזנך אלא על אזנך, שאם ישמע דבר שאינו הגון יניח אצבעו באזניו", הקדוש ברוך הוא ברא את האצבעות שהם יהיו מחודדות, שאם האדם שומע דבר שאינו הגון, שהוא יכניס את האצבע באזן, כדי שלא יוכל לשמע דברים שלא צריכים לשמע. עוד אומרים חז"ל (שם) "תנא דבי רבי ישמעאל, מפני מה האזן כלה קשה והאליה רכה? שאם ישמע אדם דבר שאינו הגון, יכף אליה לתוכה. עד כדי כך חז"ל הזהירו אותנו לשמר על האזנים.

כל אדם חושב שהוא יחכים אם הוא יקשיב לכל מה שכל טפש אומר, זה בכלל לא סימן של חכמה, יש מאמר החכם "מי שאזניו גדולות, הוא כסיל גדול", אין הפונה שהאזן הפיזית היא גדולה, אלא אחד שחיב לדחף און לכל מקום, הוא חיב לשמע מה שיש לכל אחד לדבר, הוא חיב לשמע את כל החדשות, הוא חיב להיות שתף בכל מה שקורה, כל מה שכל אחד מדבר, קל וחמר כשמקשיבים לדבורים של מינים ואפיקורסים רחמנא לצלן.

זה מה שמביא על אדם את כל הצרות, זה מה שמכניס באדם פחדים מיתרים, זה מכניס בו קנאה שמביאה לשנאה, ולאחר מכן לכל מיני קשיים ועגמת הנפש, וכן הלאה האדם קונה לעצמו כל כך הרבה קשיים בחיים שבכלל לא היה צריך בהם, הוא היה יכול להמנע מהכל אם הוא רק היה שומר על האזנים. וזה הבחירה של האדם בעצמו, כמאמר החכם, "מי שאינו רוצה לשמע, יאטם אז אזניו", אדם לא חיב לשמע הכל, אם רואים חבורת אנשים שמשוחחים לא חיבים תמיד לדחף את האף שם כדי לשמע ולהיות שתפים, אפשר להמשיך ללכת ולא יפסידו שום דבר חשוב לחיים. אם יש משהו נחוץ שאתה צריך לדעת כבר יבואו לספר לך, אדם חכם לא צריך להתערב בכל מקום, כך רק חוסכים הרבה צרות.

חז"ל אומרים (שם) "אל ישמע אדם לאזניו דברים בטלים, מפני שהן נכוות תחלה לאברים", האזנים שצריכות לשמע כל שטות, נכוות הראשונות, לכן ביותר צריכים לשמר על האזנים. אם רוצים להצליח בחיים צריכים להשתמש באזנים רק בדרך הנכונה, להכניס את הקדוש ברוך הוא באזנים, לשמע רק את קולו של הקדוש ברוך הוא, כלומר היא שכל דבר ששומעים צריכים לקחת בתור רמז שהקדוש ברוך הוא רצה לרמז איך צריכים להתנהג; וכן הלאה מקשיבים לקול של התורה הקדושה, לקול של חכמינו הקדושים והצדיקים שמלמדים אותנו את הדרך הנכונה איך להתנהג; ואז נצליח הכי יפה בחיים.

החיים הרבה יותר טובים כשבוחשים בעסה כמה שפחות, מה שאני צריך לשמע כבר יבואו לספר לי, חוץ מזה אין לי מה להתערב.

"הבורא יתברך יצר לנו שתי אזנים ולשון אחת, כדי שנשמע יותר ממה שנדבר" אומר החכם, כלומר כשמשיהו בא לספר לי משהו, אקשיב לו בשתי אזנים, אבל שאלך להתערב במקומות שאני לא צריך להיות שם, שאשמע מפלוגי ואמסור לאלמוני, זה יביא לי רק סבוכים בחיים.

לזה כן נשתמש עם האזנים, להקשיב היטב למלים שקראנו עכשו, זה יביא לנו הרבה הצלחה בעולם הזה ובעולם הבא.

(קונטרס הדרך להצלחה)



תקציר: באחד מימי עשרת ימי תשובה אומר רבינו תורה ארוכה שנמשכת כארבע שעות. תקיח.

ובשעת אמירת כל התורה הנ"ל היה רבנו ז"ל מתלהב בהתלהבות עצומה, והיו פניו הקדושות מאירות ומאדימות מאד מאד.

וכשדבר מתורת ה' ומתפלת ה' אמר אז, שצריכים לבוא לבטול פנה, עד שיזכה לתורת ה' ממש ולתפלת ה' ממש וכו', ושיוכל לומר "יהי רצון מלפני".

תקיט.

וכן כשהזכיר, שכל הקולות הם בחינת עזות, אמר אז, שאפלו קול קשקוש המטבעות של נתינת הצדקה הם גם כן בחינת עזות דקדושה.

תקכ.

שבת פרשת נח, ראש-חדש חשוון, זו הייתה השבת קדם החתונה של בת רבנו ז"ל, מרים. והיה בשבת זו הפארשפיל (מסבת חתן בשבת שלפני החתונה), ורבנו ז"ל היה אז כל השבת בשמחה עצומה והיה מרקד כל היום בלון. ורקודין כאלו, שרקד רבנו ז"ל בשבת זו, עוד לא ראו ממנו בשום פעם, כי רקד כמעט כל היום. והיו בשבת זו ענינים נפלאים אצל רבנו ז"ל. והתפלל אז עם אנשי-שולמונו חגור בפאטשיילע (מטפחת) לבד מרב שמחה. ואחר-כך בסעודה שלישית ישב עם אנשי-שולמונו.

ואמר אז לאנשי-שולמונו, שתזכרו היטב את הסעודה שלישית הזו.

וספר אז שבראש השנה של שנה זו נתנולו הוצאות הדרך אלה אדמים בעבור כל ההצטרפות. והיה במקום שהיה והוא אוהב תורה מאד. והיה במקום שאמרו שם תורה גבוהה מאד והלך לשם. ועמד שם שומר על הפתח ולא הניחו להכנס. ונתן לו רבנו ז"ל האלו אדמים שלו, שניחוחו להכנס. והיה לו יצר הרע גדול על האלו אדמים, שלא להנס, וגם יודע אפלו היצר הרע שיש שם, ונכנס לשם ושמע מה ששמע. והיה מוכן מדבריו, שהתורה שאמר על פי "חותם בתוך חותם" הוא מאותה התורה ששמע, אך היא רק מעט ומקצת מכפי מה ששמע.

תקכא.

אחר-כך אמר תורה בסעודה שלישית על פסוק (במדבר יד, כ): "ויאמר ה' סלחתי פדכרף", שהוא ראשי-תבות פוסי. ונגלה אז נפלאות. ונדפס רק בראשי-פרקים [בלקוטי-מורה"ן, חלק א', סימן קעז]. ורבי נתן פסק אז מלומר קדיש אחר אמו, וגם זה היה נכלל בתוך התורה, שהזכיר אז בתוך התורה יתגדל ויתקדש שמיא רבא, עין שם.

## כשהאמא מצערת את האבא



שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני מרגישה קצת לא נעים עם השאלות הרבות שלי, אבל מה אעשה שקשה לי.

אני צריכה בדחפיות חזוק לכבד את אמי. אני מדברת דוקא על אמא שלי ולא על אבא שלי, כי אני רואה איך אמא שלי הורסת את אבא שלי, היא מאד לא מכבדת אותו, בלשון המעטה, את הילדים היא יותר מכבדת מאשר את אבא שלי, כי המטפלת הרגשית אמרה לה כך.

לאכי הייתה ילדות קשה, ובמקום שיוטב לו אחרי החתונה, נהיה לו קשה יותר. אני יודעת שאני לא צריכה לראות הכל, אבל אני לא עוררת. למשל בסעודת שבת, כשאמא שלי מתיחסת בבטול לאכי, מה עלי לעשות? אני ממש קופאת על עמדי, אני כבר לא מסגלת להמשיך להגיש דברים לשלחן, וכן הלאה. האם יש לראש ישיבה עצה עבורי?

יירש כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת שלח, כ"א סיון, שנת ה'תשפ"ב קבלתי את המכתב.

לילדים אסור להתערב ולקחת צד כשההורים רבים ביניהם, ילדים צריכים לכבד את ההורים - יהיה מה שיהיה.

אתם עם החכמה שלכם תכבדו את אביכם; תשאלו אותו על דברים איך לעשות ומה לעשות, שהוא ירגיש אבא, שהוא ירגיש שלא פוסלים אותו. כמו כן תכבדו את אמא שלכם; בשום פנים ואופן אל תקחו צד במריבה, תכבדו את שניהם.

אי אפשר לתאר את הגדולה של כבוד אב ואם, רבי שמעון בר יוחאי אומר (ירושלמי קדושין א, ז): "גדול היא כיבוד אב ואם, שהעדיפו הקדוש ברוך הוא יותר מכבודו", הקדוש ברוך הוא אומר לנו, תכבדו את ההורים יותר מאשר את הקדוש ברוך הוא בעצמו.

אשרי מי שמכבד את ההורים, הוא יקבל שכר בעולם הזה ובעולם הבא. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (פאה א, א): "אלו דברים שאדם אוכל פירותיהן בעולם הזה, והקרן קנימת לו לעולם הבא, כיבוד אב ואם וכו'".

השם יעזר שתצליחו בכל הענינים.

(עצתו אמונה שלח תשפ"ב)

תקכב.

וגדל השמחה שהיתה אז אצל רבנו ז"ל, זה אי-אפשר לספר ולשער כלל, אשרי עין ראתה זאת! ושמח אז מעט זין לכבוד שמחת הנשואין, שתהיה באמצע השבוע, ורקד בלי הרף. ובתוך הקודין סמך עצמו על רבי יודיל ורקד. והיו מזמרים אז נגון והתעוררות של יראה, והוא רקד על-ידי-הנהגון, (כ"כ היה דרכו על פי רב לרקד על-פי נגון של התעוררות ויראה). והנגון שהיה מנגן אז, ידוע אצלנו. ואמר אז, שהנגון הזה הוא נגון קריאה וקריו, שקורין בזה הנגון את כל נשמות המתים של משפחתו, הינו הצדיקים הקדושים: הבעל-שם-טוב הקדוש וזקנו רבי נחמן ואמו הצדקת, זכרונם לברכה.

תקכג.

ואז בסעודה שלישית היה בשמחה עצומה עד מאד ואמר אז, מי שיכול לשנות, יכול לכפר עונות. ואמר בזה הלשון: "אז א גוטער איד טיט א טרינק וויין, קען ער מוחל, עוונות זיין!" (כ"כשהודי טוב [צדיק] עושה שתית זין, יכול לגרם למחילת עונות) ואחר-כך אמר התורה (פנ"ל בסימן תקכא).

תקכד.

במוצאי-שבת קדש התפאר רבנו ז"ל, שלא השתמש עדין בזכות אבות. (פנ"ל בסימן רצ). ומה שהיה בארץ-ישראל, היה אדרבא טובה להם.

תקכה.

אחר שבת נסע רבנו ז"ל עם רבי נתן ועם עוד הרבה מאנשי שולמונו ועם משפחתו לחתנה לעיר וואלטישיסק, שהיא במרחק של 130 קילומטר מעיר ברסלב

# ספור על הפרשה

יילו עליך וישקרתיך

אומרים על הפעל שם טוב הקדוש ז"ע שהוא שמע פעם כרוז משמים; שהוא חביב לשמש תלמיד חכם, הוא הרבה לבקש מהשם שיגלו לו מהיו התלמיד חכם, ויגילו לו שבבראד יש צדיק שקוראים לו ר' אפרים'ל מבראד (הוא היה בנו של הרב הקדוש חכם צבי, והוא היה גדול מאד) וגם את הרב הקדוש בעל תבואות שור, וגם את הרב הקדוש הפני יהושע זכרון לברכה, אותם הוא צריך לשמש. (בגמטא אחר מספר שהוא צריך לשמש רק את הרב אפרים'ל זצוק"ל).

פמיכן שהוא נסע לר' אפרים, רבי אפרים היה רזה מאד, לא היה בו כמעט דם, לכן תמיד היה לו קר, אפילו בחודש תמוז שמאד חם, הוא היה צריך ללכת גם עם מעיל פרנה ושמיקה, וקר הוא למד, וקשהפעל שם טוב הקדוש נכנס אליו, אז הוא שאל לבעל שם טוב הקדוש מה רוצה יהודי? (פי הוא לא ידע שזה הפעל שם טוב הקדוש) השיב לו הפעל שם טוב הקדוש; אני רוצה לשמש תלמיד חכם; אמר לו אם קר תסיק לי את התנור, פי קר לי מאד, הפעל שם טוב היה מלא שמה שעכשו הוא יכול לשמש תלמיד חכם, הוא הביא עצים והסיק אותם, עד שהיה שם מאד חם, שהוא כבר היה יכול להוריד מעליו את המעיל והשמיקה, אבל לר' אפרים היה רבנית קשת רוח וכשהיא חזרה הביתה וראתה את החם הגדול, היא התחילה לצעק מי היה פה והדליק את התנור? זה הרי עולה לי הרבה כסף, צריך את זה בשביל החקר, פי בקיץ מספיק שתלך עם חלוק עליון ושמיקה, פי בחורף אפילו גם עם השמיקה יהיה לך קר. והתחילה לצעק גם על הפעל שם טוב הקדוש.

לבעל שם טוב הקדוש היה תלשיות הרעת, אמר רבי אפרים לבעל שם טוב הקדוש: "אל תחליש דעתך" ואמר בזה הלשון: הייתי בשמים וראיתי שרוצים לרדן לאחד חס ושלום וכי, לא היה הנה היה בני בית קר ורוח וקבא כל הזכיות ממה שהוא היה בשקט בבית והנה לו סבלנות, אפילו שהיא בישה אותו וצעקה עליו וזה עמד לו לזכות, ופסקו שלא מגיע לו שום עונש, אבל פתאום מגיע מלאך וצועק, האם גם זה גם למוד זכות? אז הגעתי למדתי זכות על היהודי, ואמרתי, שכל הלימודי זכות צודקים, שרק יגיע המלאך למשה, ותהיה לו אישה, ואז נראה איך הוא יחזיק מעמד! והוא פאקמת ירד למטה מולבש בגוף, אבל אחר כך הוא הגיע לרבי אפרים שהוא רוצה להתגרש (הוא לא ידע כלום, מי הוא, ומה הוא) ואני אמרתי לו, להתגרש אמה רוצה?! תקבל על עצמך שמהיום והלאה אמה לא תדבר על שום קשה יום. והאיש לא ידע מה שאני מדבר אליו וכי, את הספור הזה ספר אז רבי אפרים לבעל שם טוב הקדוש ז"ע.

נמצא שאם נתקדם על האדם דברים, והוא מחזיק מעמד אז זה הדבר הכי יפה. ואת זה לומדים מן הצדיק, ובגלל זה אדם צריך להיות מקרב לצדיק ולראות איך הוא מתנהג גם בגשמיית. הקדוש ברוך הוא יצור שנוכל להתחזק את עצמנו אצל יהודים כשרים שעל ידי זה גם אנחנו נהיה יהודים כשרים.

(קונטרס חוד למחלקת)

## סימן טוב ומזל טוב

החתן נפתלי גולד הי"ו

לרגל אירוסיו עב"ג למזל טוב

\*\*\*

מו"ה ישראל פוקס הי"ו

להולדת בתו למזל טוב

\*\*\*

מו"ה שמעון עוזר פערל הי"ו

לרגל שמחת הנישואין של בתו למזל טוב

החתונה עתקיים בעו"ה ביום חמישי בבית שמש



# חדשות בין כותלי מוסדותינו הקי'

## מסיבת חומש בתלמוד תורה היכל הקודש וויליאמסבורג

ביום ראשון השבוע פרשת קרח בחו"ל (בא"י חוקת) התקיימה ה"סעודת חומש" הנפלאה בתלמוד תורה ברסלב בויליאמסבורג, הילדים החמודים מכיתה א' חגגו את מסיבת החומש בשמחה, כשיזכו לסיים לימוד הקריאה הקדשו, וכבר מתחילים ללמוד בחומש הקדוש. ליבותיהם של המוני ההורים, הסבים והסבתות, שבאו להשתתף בסעודת החומש הנפלאה, התמלאו בחום ונחת בראותם את הנשמות הקדושות והיקרות עם הכתרים לראשיהם הקטנות שרים בכזו מתיקות ולבביות את הניגונים הקדושים, ואומרים את הפסוקים הקדושים של פרשת ויקרא, כנהוג במעמד התחלת חומש.

המלמד החשוב הר"ר נחמן ניישטיין שליט"א דיבר והביע את השמחה הגדולה שכבר עומדים כאן בגמר לימוד הקריאה הקדושה, הוא הביע תודה להורים היקרים כל כך יפה שתפו פעולה כל השנה עם הילדים ושיננו איתם את הקריאה הקדושה, כמו כן דיבר על החשיבות לדאוג שכל ילד יודע היטב את הקריאה, שזה ממש יסוד שיוכל לגדול יהודי כשר. לאחר מכן דיבר המנהל הר"ר מרדכי אינדיק שליט"א מספר מילים, ובסוף חילק ראש הישיבה שליט"א לילדים היקרים את "הסידור הראשון שלי", שהם קבלו לידיהם באושר רב.

התלמוד תורה של ברסלב ידוע לכולם ששם שמים את הדגש העיקרי ללמוד את הילדים "אמונה", שאמונה לא תהיה דבר שיוודעים ומוציאים אותו רק פעם פעמיים בשנה כמו למשל בליל הסדר או בפורים אחר הצהריים, אלא שיחיו עם השם יתברך, שהאמונה תהיה אצלם ברורה ובטוחה, שיגדלו מהגיל הכי צעיר בידיעה שהשם יתברך ממש פה איתם תמיד ובכל מקום, כמו כן שמים דגש עצום על כך שהילדים ידעו את חשיבותם שהם נולדו כיהודים, וקיבלו את התורה הקדושה מהשם יתברך, ורק אם שומעים בקול השם יתברך אפשר לזכות לחיים טובים, אפילו בעולם הזה. בתלמוד תורה נוהרים מאד שהילדים גם יגדלו בריאים בנפשם, כל מלמד נוהר לא לבייש אף ילד. מלמדים את הילדים איך לחיות עם אנשים אחרים, להתחשב ברגשות הזולת. מחנכים את הילדים עם שמחת המצוות, מספרים לילדים סיפורי צדיקים מסוג שמדבר לליבם של ילדים קטנים, ולמדים אותם שגם הם יכולים להיות צדיקים, ויכולים לגדול יהודים כשרים.

ברוך השם, צמחו פירות נפלאים, כבר ישנם אברכים רבים בוגרי התלמוד תורה הקדו, אברכים שהינם יראי השם, שחיים עם הקב"ה, ומנהלים בתים נאמנים בישראל על דרך ישראל סבא. אין העולם מתקיים אלא בזכות הבל פיהם של תינוקות של בית רבן!

\*\*\*

## נרכש קונטרי חדש של היכל הקודש "אילן החיים"

חדשות מרנינות מתקבלות השבוע, על רכישת הקנטרי החדש "אילן החיים" לאנשי שלומינו עבור ימי הקיץ, הממוקם ליד קריית ברסלב ליבערטי.

בשנים האחרונות ניצבים כל שנה מול אותה בעיה, הקריה מתמלאת עם כל כך הרבה אנשי שלומינו שמגיעים לקיץ, משפחות רבוץ של אנשי שלומינו שרוצות לבוא לשהות בקיץ בצוותא עם אנשי שלומינו, נותרות מאחור מחוסר מקום לשהות בקריה, שכבר גם ככה עמוסה למדי. מכיוון שכך נכנס עכשיו ראש הישיבה שליט"א לפרויקט החדש לרכוש קונטרי בסביבת הקריה, הכל במטרה שלאנשי שלומינו תהיה פינה טהורה לחיות עם השם יתברך ועם העצות של רבינו ז"ל.

במכתב לאברך שמונה לגבאי בקונטרי החדש כותב ראש הישיבה "אני חושב לקרוא לקונטרי החדש בשם "אילן החיים", מוהרא"ש הוציא לאור ספר בשם אילן החיים. מוהרא"ש מביא בספר הזה את ההשתלשלות איך דבר רבינו עבר מתלמיד אחד לשני. רבינו ז"ל מסר את זה לרבי נתן, רבי נתן מסר לתלמידו רבי נחמן מטולטשין, הוא לבנו רבי אברהם בן רבי נחמן, ולאחר מכן להרב החסיד רבי לוי יצחק; זה ראשי תבות "איל"ן, אילן של חיים.

זה מתאים לקונטרי של ברסלב, שיושבים תחת האילנות וחיים את החיים הטובים. רבינו נתן לנו חיים, רבינו אמר (חיי מוהר"ן, סימן ד): "כשתסעו וישאלו אתכם מה פעלתם תאמרו 'רוח', ישאלו אתכם מה קבלתם אצלי, תגידו 'רוח חיים', אויר לחיים.

תמסור לכל המשפחות שרוצות לבוא לקונטרי שלנו שאפשר לשחות רק בצניעות, עם בגד ים צנוע (שמלה), כמו כן תמסור שלא יקנו ביקר - בגדים לילדים. אצלנו בכלל לא מסתכלים על אלו שמבזבזים כסף על בגדים, חבל להוציא כסף על הדברים האלו". בעזרת השם יהיה קיץ נעים ויפה, הן ברוחניות והן בגשמיות, יחד נתחזק בעצות של רבינו ז"ל. ההרים והגבעות יפצחו לפניכם רינה!

חבורה	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	פנינים
יום שלישי בשעה 21:15 שיחת חברים: יום שני 20:00	20 דקות לאחר זמן הדה"נ	9:15 ברכות	20 דקות לאחר הדה"נ	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15 בני ברק
יום רביעי בשעה 21:00	בזמן הדה"נ	9:15 ברכות	50 דקות לאחר הדה"נ	רח' בעל שם טוב 7 בית שמש
שמיעת שיעור ליל שישי רח' נחל דולב 19	סעודה שלישית 10 ד' לפני השקיעה וגם ברמה ג' רח' מורים הנביאה 20 ק"א	---	10 דקות לפני השקיעה	רח' ריב"ל 6 מודיעין עילית
יום רביעי בשעה 21:30	20 דקות לפני השקיעה	9:30 ברכות	10 דקות לאחר הדה"נ	רשב"י 19 צפת
שיעור: יום ראשון בשעה 21:00 רחוב צה"ל 9 (ביה"כ חב"ד)				

נא לברר אצל הגבאים לפני שבת

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים - סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד  
 ארץ ישראל 0797040066 / ארה"ב 212-444-9169 / 845-351-9060  
 אנגליה 03303502363 / קנדה 438-320-9090  
 חיזוק יומי במייל [chizuk@rabbiroth.org](mailto:chizuk@rabbiroth.org) / הודעות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה; ועוד  
 ארץ ישראל 0797040066 / ארה"ב 212-444-9191 / 845-351-0910  
 אנגליה 03303502361 / קנדה 438-300-8080  
 לקבלת הגיליון במייל [rabbirothhebrew@gmail.com](mailto:rabbirothhebrew@gmail.com)